TParmreal
.0 ————
REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
PARRAL
Secretaria Comunal de Planificacién

DECRETO EXENTO

VISTOS:

CONSIDERANDO:

Parral, ﬂé DEC 201_?:‘

ne S99

1) Las facultades que me confiere la Ley N2 18.695 de 1988, Organica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

2) Ley 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Prestacidn de Servicios, su Reglamento y modificaciones posteriores.

3) El presupuesto municipal 2012, aprobado a través de Decreto N° 757, de
fecha 16.12.11

4) Acuerdo unanime del H. Concejo Municipal tomado en sesion ordinaria de
fecha 18.06.12 para autorizar exceder el plazo de la contratacion al periodo
alcaldicio

5) Decreto Exento N°3.871, de fecha 03.08.12, que declara inadmisibles las
ofertas presentadas por los proponentes que participaron del 1° llamado a
licitacién puablica de la propuesta “Contrato de Suministro Productos
Farmacéuticos |. Municipalidad de Parral 2012” ID N° 2600-28-LE12, aprobado a
través de Decreto Exento N°3.236, de fecha 26.06.12

6) Decreto Exento N°5.264 de fecha 26.10.12, que declara inadmisible la oferta
presentada por el Unico proponente que participé del 2° llamado a licitacién
publica de la propuesta “Contrato de Suministro Productos Farmacéuticos I.
Municipalidad de Parral 2012” ID N° 2600-50-LE12, aprobado a través de
Decreto Exento N°4.719, de fecha 25.09.12

7) Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas, Anexos y demas
antecedentes del llamado a Licitacion Pablica “Contrato de Suministro Productos
Farmacéuticos |. Municipalidad de Parral 2012” ID N°2600-58-LE12, aprobado a
través de Decreto Exento N°5.413, de fecha 07.11.12

8) Acta de Apertura de fecha 26.11.12

9) La oferta y antecedentes de respaldo presentados por el Unico proponente
que ingreso participé en la licitacion

10) Informe Técnico de Evaluacién de la Comision Evaluadora, de fecha 26.11.12
11) El Ord. N° 606, de fecha 26.11.12, de Comisidn Evaluadora con sugerencia de
adjudicacion y V°B° del Alcalde

Que el Sr. Nasario Agurto Aravena fue el Gnico proponente que present6 oferta validamente.

DECRETO:

1°.-ADJUDIQUESE, la Propuesta Publica “Contrato de Suministro Productos Farmacéuticos I. Municipalidad de
Parral 2012” ID N°2600-58-LE12, al Sr. Nasario Agurto Aravena, Run N° 6.323.744-2, de acuerdo a los términos
establecidos en las Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas, Oferta Econdémica, Anexos y demas
antecedentes de la licitacion, por considerar que su oferta satisface los requerimientos administrativos, técnicos

y economicos de la licitacion.

2°.-ACEPTASE, como garantia por la seriedad de la oferta el Dep6sito a la Vista N° 0053915, del Banco Santander
Chile, por un monto de $50.000 (Cincuenta mil pesos) extendida a favor de la Municipalidad de Parral.



3°.-IMPUTESE, el gasto del presente decreto al sub titulo 22 a sus item y dreas de gestion correspondientes del
presupuesto municipal vigente.

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

IUE/JCC/ARC/CLG/MSM/mms
DISTRIBUCION:

- Archivo Of./de Partes

- Archivo Dideco

- Archivo Dom

- Archivo Juridico

- Archivo Control

- Archivo Secplan

- Archivo Carpeta de Licitacion



